
 
e-mail : psic830007@istruzioone.it       pec : psic830007@pec.istruzione.it          C.F. : 90020700416        COD. Univoco Fatturazione UFDVS6 

 

 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA- 2021-157                              Fano, 03/02/2022 

    Codice CUP: I39J21008410006                    Prot. n. 

              

              

             AGLI  ATTI 

 

OGGETTO: Valutazione domande pervenute per incarico di progettista e di collaudatore. 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”. Obbiettivo specifico – 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia. Azione - 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione scolastica”. 

Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 del MIUR per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione scolastica”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA- 2021-157 

Titolo Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell'organizzazione scolastica”; 

Autorizzazione: Prot. n. 0042550 del 02/11/2021; 

Importo autorizzato: € 52.530,55 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 del MIUR, Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU; 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico – 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Azione - 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

scolastica”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it




VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione all’avvio 

del Progetto - Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-MA- 2021-157 – Titolo Progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”; - Importo autorizzato Progetto € 52.530,55; 

VISTA l’assegnazione del Codice Unico di Progetto n. I39J21008410006 di investimento pubblico 

da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato interministeriale per la 

programmazione economica; 

VISTA la nota MIUR Registro Ufficiale del 29/10/2021 con cui è stata pubblicata la graduatoria di 

cui alla posizione 161 beneficiario Istituto Comprensivo “G. Padalino” con il piano 1070453 

per un importo di € 52.530,55 (cinquantaduemila, cinquecentotrenta e cinquantacinque);  

VISTA  la Delibera n.12 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021 di approvazione del Progetto; 

VISTA  la Delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2021 di assunzione a bilancio del Progetto; 

       VISTO       l’Avviso finalizzato al reperimento delle DUE figure professionali per lo svolgimento 

dell’attività di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE emanato il 12/01/2022 (prot. 321); 

CONSTATATO che è pervenuta N. 1 sola istanza entro i termini stabiliti (come da avviso prot. n. 321 del 

12/01/2022) per la figura del PROGETTISTA e N. 1 sola istanza per la figura professionale di 

COLLAUDATORE; 

  CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di efficacia e di  

efficienza; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni sopra esposte, di provvedere direttamente alla valutazione dell’unica domanda pervenuta per il 

PROGETTISTA e dell’unica domanda pervenuta per la figura di COLLAUDATORE. 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                     Silvia Faggi Grigioni 
                   Firma digitale 


		2022-02-04T12:49:09+0100
	FAGGI GRIGIONI SILVIA




